
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura di un abbonamento gps italpos 

per un importo pari ad  € 150,00 

 

Determina a contrarre 

 

CIG: Z0522E03B9 

 

 

Premesso che: 

 

 

- Nell’ambito delle attività di rilevazione tecnica di competenza, l’Ufficio Provinciale 

– Territorio di Firenze ha richiesto l’acquisto di un abbonamento annuale alla rete 

SmartNet ItalPos per la strumentazione Gps in dotazione al citato Ufficio. In 

particolare, detto abbonamento si rende necessario per i rilievi topografici svolti in 

sopralluogo nei comuni della provincia non coperti dalla Rete Toscana Geometri,  ai 

fini delle verifiche degli atti di aggiornamento geometrico presentati. L’UPT di 

Firenze fa presente di aver riscontrato, nel corso delle attività svolte nell’anno 

precedente,  come la copertura del territorio provinciale del segnale Gps assicurato 

dalla Rete Toscana Geometri si mostri insufficiente a coprire la zona montana; 

- la fornitura in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive; 

- si procederà all’affidamento della fornitura mediante Ordine Diretto d’Acquisto sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ODA),ai sensi dell’art. 36, del 

d.lgs. 50/2016. 

-  la Leica geosystem s.p.a., produttore della strumentazione Gps in dotazione 

all’Ufficio è risultato l’unico a fornire abbonamento annuale nelle modalità richieste 

dai tecnici dell’UPT; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. Z0522E03B9; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

-  

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0000887.04-04-2018-R



 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento della fornitura di un abbonamento annuale Italpos a servizio 

smartnet ai sensi dell’ art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante ordine 

diretto su MEPA.  

A tal riguardo si stabilisce che: 

a.  l’oggetto dell’appalto è costituito da abbonamento annuale a servizio smartnet della 

durata di un anno (comprensivo dei servizi di: correzione in tempo reale dalla 

stazione di riferimento più vicina; accesso alle correzioni Real Time tramite NTRIP; 

Post-elaborazione automatica di basi statiche.); 

b. l’importo presunto del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 150,00, oltre 

IVA; 

c. le clausole essenziali del contratto riguarderanno: 

 Criteri di esecuzione;  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Penali 

 Divieto di cessione del contratto 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

d. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

e. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato il dr. Santi Marino nella sua qualità di capo ufficio Risorse 

Materiali, nominato con disposizione del Direttore Regionale n. 633 del 9 marzo 

2018; 

f. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

 

Firenze, 2 aprile 2018 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


